9) *villis*. Msc. nost. Mon. 4. duo mss. ap. Feam, Oberl. c. Bad. 1. — *in urna*. Msc. nost. Drd. 2.

10) *Hic miserae*. Ed. Cun. ex ing. — *sepulcrum* (et v. 36). Mss. nostri satis multi, Lips. 1. 2. 3. Dess. 1. 3. Drd. 1. Mon. 1. 2. 4. 5. Bas. 1. 3. Gth. 2. Edd. vetustiores, Aldd. Glar. R. Steph. al. (Hanc formam praefert Wagn. ap. Virgil. Orthogr. Verg. p. 421. Sed *sepulcrum* praefert Cicero Brut. c. 48. quod tenemus cum Bentl. et edd. recentt. probat Ald. Manut. Orthogr. p. 689. Schneid. Elementl. p. 207. Harl. Orthi defend.)

- Hic dabat; heredes monumentum ne sequeretur.
 Nunc licet Esquilis habitare salubribus atque
 15 Aggere in aprico spatiari, quo modo tristes
 Albis informem spectabant ossibus agrum,
 Cum mihi non tantum furesque feraeque suetae
 Hunc vexare locum, curae sunt atque labori,
 Quantum carminibus quae versant atque venenis
 20 Humanos animos: has nullo perdere possum
 Nec prohibere modo, simul ac vaga Luna decorum
 Protulit os, quin ossa legant herbasque nocentis.
 Vidi egomet nigra succinctam vadere palla
 Canidiam, pedibus nudis passoque capillo,
 25 Cum Sagana maiore ululanti. Pallor utrasque
 Fecerat horrendas adspectu. Scalpere terram
 Unguibus et pullam divellere mordicus agnam
 Coeperunt; cruor in fossam confusus, ut inde
 Manes elicerent animas responsa daturas.
 30 Lanea et effigies erat, altera cerea: maior
 Lanea, quae poenis conpesceret inferiorem.
 Cerea suppliciter stabat servilibus, ut quae

13) *monimentum*. Mss. nostri Gph. Edd. Venet. 494. 95. 98. Mediol. 508. 3. Brl. 1 (u' supsc.) Edd. Aldinae, 512. Loch. Colon. s. a. Ascenss. Bas. 527. H. Steph. Crat. Bersm. Fea (q. v. ad Epod. 5, 100). Both. Rod. *monimentum hoc ne*. Ed. Glar. Iahn. Doer. Zell. Pott. Duviq. Bur. (*Ex-* ex ing. sq. Xyl. — *sequeretur*. Mss. *guiliae* antiquior appellatio fuisse videtur. Ita scripsit Varro L. l. 5, 8. nostri Dess. 3. Mon. 2. 5. Gth. 2. ut ab excubiis regis dictas, aut Edd. Lamb. (qui restit.) et post eum quod excultae essent a rege Tul- omnes. *sequerentur*. Mss. nostri plrq. lio. derivatio vocis ab aesculus, Lips. 1. 2. 3. Brl. 1. Ment. Corb. aesculetum antiquis incognita fuisse Dess. 1. 2. Drd. 1. 2. 3. 4. Mon. 1. videtur: v. Becker Antiquit. Rom. 3. 4. Bas. 1. 3. Gph. 1. 2. 3. Gtg. T. I. p. 522. Gesner. in Thesauro 1. 2. mss. ap. Pulm. 1—4. 10. ap. s. v. praefert *Esquiliae*. Sed Cice- Torr. plrq. Oberl. c. d. Comb. b. d. ronon aetate *Esquiliarum* appellatio in f. g. Bad. 1. Orell. b (a. l. m.) c. d. p. M. Schol. Acr. Edd. ante Lamb. usu fuisse videtur, ut hodie complu- quos vidi, omnes et Crat. ribus apud eum locis legitur. Quare 14) *Esquilis*. Sic mss. nostri plrq. vulgatam hanc etiam in plerisque mss. Orell. b. S. c. Edd. Mediol. 477. 86. scripturam servamus et hoc loco, et Venet. 478. 79. R. Steph. Lamb. hinc Epod. 5, 100. 17, 58. II. Sat. 6, 33.) vulgo. *Aesquilis*. Mss. nostri Lips. 3. 15) *quo modo*. Mss. et edd. vulgo, Drd. 1. Gtg. 1. Venet. 483. 86. 553. et Wüstem. *qua modo*. Ed. Bentl. e con. Bas. 527. 55. 80. Aldinae, Glar. sq. Cun. San. Phil. Sivr. Azar. Wetz. Mur. Fabr. — *Aesquilis*. Ed. Venet. Dorigh. Heind. Zell. Doer. Both. 492 (Pinc.) *Esquilis*. Mss. nostri 16) *deformem*. Msc. Feae 3, c. Lips. 1 (s supsc.) Drd. 3. 4. Gph. 3. 18) *curae sint*. Mss. nostri Dorv.